П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от ___________________                                                                                                    № ____

станица Приазовская

О внесении изменений в постановление главы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 27 ноября 2008 года № 209
 "Об оплате труда работников муниципальных  учреждений
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по отрасли "Культура, искусство и кинематография""
          В соответствии с постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 27 мая 2014 года № 78   "О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда" администрация Приазовского   сельского    поселения    Приморско-Ахтарского          района     п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление главы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 27 ноября 2008 года № 209  "Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по отрасли "Культура, искусство и кинематография"" следующие изменения:

          1.1 в приложение № 1 к постановлению главы Приазовского  сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 27 ноября 2008 года № 209 " Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по отрасли "Культура, искусство и кинематография " следующие изменения:
     1)  Пункт 2.1 раздела 2. "Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих" изложить в следующей  редакции:

          "1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются                       на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4657

	2.
	Должности работников культуры, искусства                                и кинематографии среднего звена
	6332

	3.
	Должности работников культуры, искусства                                 и кинематографии ведущего звена
	7277

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8294

          Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.".

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января  2014 года.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                Г.Л.Тур

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

от 27.05.2014 года  №  79
"О внесении изменений в постановление главы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 27 ноября 2008 года № 209

 "Об оплате труда работников муниципальных  учреждений

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по отрасли "Культура, искусство и кинематография""

Проект составлен и внесен:
специалистом 1-ой категории
   Н.Н.Медведева
администрации

Приазовского сельского поселения                                               27.05.2014 года

Проект согласован:

специалистом 1-ой категории
администрации Приазовского
сельского поселения                                                                       Е.Н.Чистякова
                                                                                                              27.05.2014 года
Экспертом администрации
Приазовского
сельского поселения                                                                       А.Н.Степаненко
                                                                                                             27.05.2014 года